1

平成 20年 11月 19日

各 位

会 社 名 ミ タ チ 産 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  橘  至 朗

コ ー ド 番 号 ３３２１ 東証・名証第一部

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長 伊藤 洋

電 話 番 号 ０５２－３３２－２５９６

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成20年７月７日に公表しました平成21年５月期（平成20年６月１日～平成21年５月

31日）の連結業績予想および配当予想を、下記のとおり修正いたします。

記

１．平成21年５月期連結業績予想の修正

（１）第２四半期累計期間連結業績予想（平成20年６月１日～平成20年11月30日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 17,040 230 260 150 20円40銭

今回修正予想（Ｂ） 15,100 190 230 120 16円32銭

増減額（Ｂ）－（Ａ） △1,940 △40 △30 △30 －

増減率（％） △11.4 △17.4 △11.5 △20.0 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成20年５月期第２四半期）
19,257 506 517 244 33円27銭

（２）通期連結業績予想（平成20年６月１日～平成21年５月31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 38,000 850 900 530 72円10銭

今回修正予想（Ｂ） 31,800 380 460 260 35円37銭

増減額（Ｂ）－（Ａ） △6,200 △470 △440 △270 －

増減率（％） △16.3 △55.3 △48.9 △50.9 －

（ご参考）前期実績

（平成20年５月期）
37,034 930 950 493 67円16銭

 2

（３）修正の理由

①第２四半期累計期間連結業績予想

当第２四半期累計期間の業績につきましては、主力である自動車分野およびアミューズメント分野向け商材の販

売が低調に推移しているほか、工作機械向け組付け受注につきましても厳しい状況を余儀なくされております。

これらの要因により、売上高は当初予想を下回る見込みであり、また営業利益、経常利益、四半期純利益につき

ましても当初予想を下回る見込みであります。

②通期連結業績予想

通期の業績につきましては、引き続き自動車分野を中心に厳しい環境が続くものと予想され、民生分野向けの受

託生産は比較的堅調に推移するとみられるものの、工作機械向け組付け受注につきましては低調に推移するものと

予想されます。

これらの要因により、売上高は当初予想を下回る見込みであり、また営業利益、経常利益、当期純利益につきま

しても当初予想を下回る見込みであります。

２．配当予想の修正

（１）修正内容

 １株当たり配当金

（基準日） 第２四半期末 期末 年間

前回予想

（平成20年７月７日発表）
12円50銭 12円50銭 25円00銭

今回修正予想 7円00銭 7円00銭 14円00銭

前期実績 12円50銭 12円50銭 25円00銭

（２）修正理由

当社では長期的視点に立った財務体質と経営基盤の強化に努めるとともに、株主に対する利益還元を経営の重要

課題と考えており、業績を反映した利益還元を基本とし、連結配当性向は30％程度を考えております。

本方針に基づき、前述いたしました平成21年５月期連結業績予想を勘案した結果、誠に遺憾ではございますが当

期の配当予想につきましては、上記の通り減額修正させていただきます。

株主の皆様には深くお詫び申しあげますとともに、業績の改善に向け更なる経営努力を重ねてまいりますので、

何卒ご理解賜りますようお願い申しあげます。

（注）上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上